
Rapport från Årsmötet 2010 

Av Carin Gardbring 

Vi hade fått in en motion till årsmötet med förslag om stadgeändring. 
Motionären ville väcka frågan om att införa individuellt medlemskap, som ett led 
i förändringsarbetet. Styrelsen ställer sig bakom motionen och årsmötet gav 

styrelsen i uppdrag att arbeta med hur detta ska utformas och återkommer med 
förslag för diskussion under året. Vi hade ett långt och intresseväckande samtal 

omkring föreningens framtid och många nyfikna röster vill veta på vilket sätt 
Kvinnor för missions arbete kan förenklas och vad vi kan spara energi på för att 
koncentrera oss på det som kvinnor gärna vill, att mötas och dela erfarenheter i 

bön, samtal och praktiskt arbete. Läs gärna mer i verksamhetsberättelsen och 
årsmötesprotokollet. 

MOTION TILL KVINNOR FÖR MISSIONS ÅRSMÖTE 2010. 
Förslag om stadgeändring. 
När jag i början av 1980-talet fick anledning att sätta mig in i Svenska kvinnors 

missions-förenings arbete imponerades jag av vad jag läste i protokoll och 
rundbrev. 

Det är fantastiskt att se vad föreningen har fått betyda för människor under 
många år. Jag har haft förmånen att som styrelseledamot aktivt arbeta i 
styrelsen samt en kort tid som sekreterare och nu som extra resurs sedan den 

tidigare sekreteraren slutat. Med andra ord har jag fått en god inblick i Kvinnor 
för missions verksamhet. 

För sju år sedan skrev Gunlög Rosén en motion till Årsmötet 2003. Hon föreslog 
att lägga ner föreningen, Kvinnor för mission, på Riksplanet, men att 
verksamheten skulle kunna fortsätta i kretsar och lokalavdelningar. 

Hennes förslag var väl motiverat med tanke på att flera lokalavdelningar och 
kretsar hade upphört i början av 2000- talet. Antalet enskilda medlemmar hade 

också minskat. 
Det är inte inspirerande att tillhöra en förening som tappar medlemmar år efter 

år. Därför har också jag tidigare tänkt att tiden skulle vara mogen att lägga ner 
föreningen, Kvinnor för mission, på Riksplanet. 
När nu Styrelsen låtit göra en organisationsutredning för en anpassning av 

verksamheten till vår tid för att väcka missionsintresset bland kvinnor kan det 
vara det angeläget att skapa ett nätverk av missionsintresserade kvinnor, 

använda e-post, utnyttja hemsidan, m.m. Arbetet i lokalavdelningar och kretsar 
lockar inte kvinnor idag. Det värdefulla arbete som görs i lokalavdelningar och 
kretsar behöver naturligtvis inte upphöra utan kan kompletteras av ett 

nätverksbygge. 
Föreningen har en tungrodd organisation och den borde kunna förenklas. Ett steg 

i den riktningen är att införa individuellt medlemskap. Varje person, man eller 
kvinna, som vill verka för stöd till kvinnor inom ramen för Svenska kyrkans 
internationella arbete kan bli medlem och ha en röst vid årsmötet. I de flesta 

föreningar brukar varje medlem äga en röst vid årsmöten. Ombudsförfarandet 
skulle då slopas. 

Tillämpas individuellt medlemskap kommer alla att få den information som sänds 
ut. Nu delges inte alltid informationen till medlemmarna i kretsar eller 
lokalavdelningar. Men de 

som betalat den extra avgiften till Kvinnor för mission får direktinformationen. 
Genom att införa individuellt medlemskap hindras inte förändringsarbetet att 

fortsätta. 



Utformningen av detta och de konsekvenser det måste få vad gäller föreningens 

stadgar får bli Styrelsens fortsatta utredningsarbete. 
Undertecknad vill väcka frågan om att införa individuellt medlemskap, som ett 

led i förändringsarbetet 
Uppsala 2010-01-08 
Ingrid Ridderstedt 

 


